
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 79» 

(МБ ДОУ «Детский сад № 79») 
654079 Россия, Кемеровская обл., г. Новокузнецк, ул. Мичурина,5а 

тел./ факс 8 (3843) 72-02-92; тел. 72-02-92; e-mail: teremok79@yandex.ru 
ОГРН 1024201753322;   ИНН/КПП 4220016483/422001001 

 

 31.05.2023 г                                                                                                          №124 

 

О переводе Учреждения на летний режим работы 

 

На основании Устава, реализуемой основной образовательной программы, годового 

плана МБ ДОУ «Детский сад № 79» на 2022-2023 учебный год. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести учреждение на летний режим работы с 01.06.2023 по 31.08.2023. 

2. Сотрудникам учреждения: 

2.1. Старшему воспитателю Гусаковой Е.В.: 

- регулярно осуществлять контроль за соблюдением педагогическими работниками 

инструкций по охране жизни и здоровья воспитанников; по предупреждению случаев 

самовольного ухода ребенка (группы детей) из учреждения;  по действиям персонала при 

установлении факта самовольного ухода ребенка (группы детей) из учреждения;  по охране 

жизни и здоровья воспитанников при организации и проведении совместной деятельности 

воспитателей (педагогических работников) и детей в летний период; при организации 

питьевого режима;  при организации совместной организованной деятельности с детьми;  при 

организации прогулок с воспитанниками; при проведении массовых мероприятий 

(утренников, развлечений, концертов, фестивалей, конкурсов, конференций и др.); при 

организации занятий по дополнительным образовательным программам; при организации и 

проведении целевых прогулок, мини-походов, экскурсий и т.п. за пределы территории 

учреждения в летний период;  по оказанию первой доврачебной помощи воспитанникам при 

отравлении ядовитыми растениями и грибами, укусах насекомых, тепловом и солнечном 

ударах, обезвоживании, различных травмах; обработке песка, игрушек, организации игр с 

песком; 

- осуществлять контроль за соблюдением режима дня, реализацией календарно-

тематических планов летней оздоровительной работы по группам, организацией 

закаливающих процедур; 

- продолжать работу с педагогами по созданию условий для организации деятельности 

детей в летний период; 

- в случае необходимости своевременно вносить изменения и дополнения в план 

летней оздоровительной работы с доведением информации о внесенных изменениях и 

дополнениях до сведения педагогических работников. 

 

              2.2. Медицинским сестрам Ашпиной О.Н. и Мартыновой Е.С.: 

- взять под особый контроль прием вновь поступающих в учреждение детей; 
- обеспечить реализацию воспитателями систематического закаливания детей (прием 
солнечных и воздушных ванн, контрастное обливание ног) под непосредственным 

наблюдением; 



2.3. Заведующему хозяйством Луканиной Ю.В.: 

- продолжать работу по поддержанию безопасных условий пребывания воспитанников 

в учреждении; 

- регулярно осуществлять контроль за соблюдением работниками инструкций по 

охране труда, охране жизни и здоровья воспитанников, исполнительской дисциплины; 

- начать подготовительные работы к проведению летних ремонтных работ, 

приобретению материалов, оборудования и др. на новый учебный год. 

3. В случае выявления лиц, допустивших невыполнение или нарушение инструкций по 

ОТ, немедленно сообщать заведующему учреждением с целью привлечения к 

ответственности в соответствии с действующим законодательством и правилами внутреннего 

трудового распорядка и, при необходимости, подвергать их внеочередной проверке знаний 

норм и правил охраны труда. 

4. Утвердить: 

- Положение о календарно-тематическом  планировании летней оздоровительной 

кампании, проводимой в МБ ДОУ «Детский сад №79»; 
·  План работы на летний  оздоровительный период 01.06.2023 – 31.08.2023 год; 
·  Режим дня в теплый период года; 
·  Расписание совместной организованной деятельности по группам на летний период; 
·  План  закаливающих мероприятий в летний период; 
·  График выдачи готовой продукции на пищеблоке на летний период; 
·  График проветривания в летний период. 

 

5. Пролонгировать  Положение об организации и проведении летней оздоровительной 

кампании в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 79»; 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой (в случае отсутствия - лицом, 

исполняющим обязанности заведующего). 

  
Заведующий МБ ДОУ ___________/Н.В.Шамова  

 

С приказом ознакомлены: 

дата подпись расшифровка 

   

   

   

   

   

   

   

 


		2023-06-08T11:58:04+0700
	Шамова Наталья Викторовна




